PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de AdministraçãRua Ângela Savergnini, 93 - Cop 29725-000 - Marilândia - ESTelelonc: (27) 3724-2964 - Fax: (27]3728-1098

E-mail: adminsitracao(êmarilandia.es. govbr

LEI Nº 1687, de 25 de maio de 2025,

EMENTA: CONCEDE REVISÃO GERAL NOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETAE AUTÁRQUICA

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, Iaz saber que a CâmaraMunicipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Arte autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder a revisão geral anual de2% ldois por cento) sobre os vencimentos dos servidores públicos municipais da Administração DiretaeAutárquica,

ft.2º - O reajuste de que trata o “capur" deste artigo é aplicável aos cargos efetivos,Somissionados, contratados, agentes públicos, aposentados e pensionistas da Administração PúblicaMunicipal Direta o Autárquica.
i

Art. 3º» O reajuste dos vencimentos decorrente do disposto no artigo 1º constitui-se emTevisão geral amual do vencimento, na forma do que dispõe o inciso X, do artigo 37, da ConstituiçãoFederal, inciso IX, da art, 10, da Lei Orgânica Municipal e art. 16, daLei Municipal nº 1.208/2015,
det. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotação orçamentáriaPrópria do Municipio, sendo desnecessárias as demonstrações da estimativa do impacto orçamentáriofinanceiro e de sua fonte de custeio, na forma do disposto no & 6º, do artigo 17,da lei Complementar nº101

Art. 5: sta Lei entra emvigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia-ES, 25 de maio de 2023.

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTOR!FERREIRA22. 0" "=Data: 2505/2025 15:28:50
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipat Eablana Crostopp Bacamefe do Setor Legislativo

EeoeuLsaroo

avisa

LNGGAZOSAPE-gaB-e

pp

2ojo-pgnger

ze

“one

RD

SA

RED

Registrada na SEMADI
Na MM.
Em, 25/05/2023.

Data Publicação

28
Assinado digitalmente por ANA PAULA.ASTORI FERREIRA: 136.144 er4+ Data:25/05/2023 15:35:37 Milena Drago Pinto

Assessora Téc
PRERRIURAPrefeito Municipal: Augusto Astor Ferreira